ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6509/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudo no sentido de instalar uma academia popular na praça em frente ao número 640, na
rua Sebastião Romeu Soares, Escola Básica Melvin Jones, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação nas diversas reivindicações dos que por ali residem nas
proximidades  do  local,  sendo  inexistente  qualquer  uso  para  o  local  citado,  solicita-se
providências urgentes no sentido de contemplar os munícipes daquela localidade com algo
mais usual e útil no local. Foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2025

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​